Nama asli Syekh Nawawi adalah Muhammad Nawawi bin Umar bin ‘Arabi, namun dalam

tradisi keilmuan Islam syekh lebih dikenal dengan gelar Muhammad Nawawi (al-Syaikh) al-

Jawi al-Bantani. Beliau lahir di Kampung Tanara, Banten, pada tahun 1813 M/1230 H, dan

wafat di Ma’la, Mekkah, Arab Saudi, pada tahun 1897 M/25 Syawal 1314 H pada usia 84

tahun. Adapun tanggal kelahirannya secara pasti tidak tercatat dengan jelas (Maragustam,

2003).

Syekh Nawawi memiliki seorang ayah yang bernama Syekh Umar bin Arabi al-

Bantani. Ia dikenal sebagai ulama berilmu luas dan alim, sehingga pada masa pemerintahan